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Szanowny Panie, 

w związku z wystąpieniem z 15 kwietnia 2024 r. w sprawie zniesienia ograniczenia 
zniechęcającego do transferów społecznych od najbogatszych do organizacji 
pożytku publicznego, uprzejmie informuję, że nie prowadzimy prac w kierunku 
zmiany przepisów w podatku PIT w powyższym zakresie. 

W wystąpieniu wskazuje Pan, że „osoby prowadzące działalność gospodarczą na 
podatku liniowym, nie mogą odliczyć darowizny na cele Organizacji Pożytku 
Publicznego (OPP)". 

Podatnicy, prowadzący działalność gospodarczą mogą opodatkować dochody 
(przychody) według skali podatkowej, tzw. podatkiem liniowym, albo ryczałtem od 
przychodów ewidencjonowanych. 

Dokonując wyboru metody opodatkowania dochodów tzw. podatkiem liniowym, 
podatnik stosuje jednolitą stawkę podatku 19%, niezależnie od wysokości 
uzyskanych dochodów. Jest to fakultatywny sposób opodatkowania, który podatnik 
wybiera, kierując się rachunkiem ekonomicznym (wybiera ten sposób 
opodatkowania, jeżeli jest dla niego z różnych względów korzystny). 

Decydując się zatem na wybór tej metody opodatkowania dochodów z działalności 
gospodarczej, podatnik równocześnie godzi się na określenie podstawy 
opodatkowania według reguły ustalonej w art. 30c ust. 2 ustawy PIT1. 

1 Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 226, z późn. zm.). 
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W myśl art. 30c ust. 2 ustawy PIT, podatnicy opodatkowujący dochody z działalności 
gospodarczej podatkiem liniowym nie mają możliwości odliczenia darowizny na cele 
OPP. 

Konstrukcja tej formy opodatkowania zakłada, że podatnicy obliczają podatek 
dochodowy według jednolitej19% stawki podatku, niezależnie od wysokości 
osiągniętego dochodu, zamiast dwóch progresywnych stawek określonych w skali 
podatkowej, tj. 12% i 32% (32% od dochodów ponad 120 tys. zł). Możliwość 
opodatkowania dochodów według jednolitej stawki podatku zamiast dwóch 
progresywnych stawek, oznacza, że podatnicy, co do zasady nie mogą korzystać z 
części odliczeń, z których korzystać mogą podatnicy obliczający podatek według 
skali podatkowej. 

Podkreślić jednak należy, że podatnik ma możliwość wyboru korzystniejszej dla 
siebie formy opodatkowania. 

Może wybrać rozliczanie się według stawki liniowej - bez możliwości dokonania 
pewnych odliczeń, albo według skali podatkowej - z uwzględnieniem takiej 
możliwości. 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Ministra Finansów 

Jarosław Szatański 
Dyrektor 
Departamentu Podatków Dochodowych 
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